
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
WANDBERG DE LIMA FARIA 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

OSIRIS MELO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

FABIANA DE OLIVEIRA PORTES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ENEAS TEIXEIRA COSTA 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 3 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 4 
Atos do Conselho Municipal de Educação ................................................... 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 5 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 829 – Segunda - feira, 08 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
DECRETO N° 2.521, DE 08 DE JUNHO DE 2020.  
 
“Estabelece ponto facultativo nas repartições públicas do Município de Queimados no dia 12 de junho de 2020 e dá outras 
providências. ” 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A: 
Art. 1° - Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 12 de junho de 2020, em razão do feriado de 
corpus christi. 
 
Art. 2º - Os órgãos responsáveis pelos serviços públicos essenciais, entre eles os de limpeza pública e saúde, bem como o 
Departamento de Posturas Municipais, os Abrigos Municipais e a Secretaria Municipal de Defesa Civil, deverão elaborar escalas de 
plantões para atendimento ao público e para a continuidade dos serviços prestados. 
 
§ 1º - O expediente será normal, sob a responsabilidade dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não possam ser 
suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por motivo de interesse público. 
 
§ 2º - O expediente será normal para os órgãos envolvidos nos procedimentos licitatórios, assegurando a contagem dos prazos 
previstos na Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02.  
 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
P R E F E I T O 

___________________________________________________ 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 770/20. Nomear, de acordo com a Portaria Federal Nº 481, de 11 de outubro de 2013 e Lei Municipal Nº 1249, de 08 de 
julho de 2015, os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, a contar de 03/10/2019. 
 
Segmento dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
Titular: Elaine Ricardo de França Santana  
Suplente: Marcia Fabiane Silva Ferreira Cruz 
Titular: Sharlim de Castro Medeiros  
Suplente: Marcio Luciano da Silva 
 
Segmento dos Estudantes da Educação Básica Pública 
Titular: Jéssica Costa Oliveira 
Suplente: Emelly Nobrega do Nascimento  
 
Segmento do Poder Executivo Municipal: 
Titular: Josiane Cristina da Silva Lopes Barreto 
Suplente: Renan Nacif Gomes Rodrigues 
 
Segmento dos Professores da Educação Básica Pública: 
Titular: Katia de Oliveira Zabeu da Silva 
Suplente: Mary Ellen Silva Santos 
 
Segmento dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Ellen Cristine Pimentel da Cunha Alves 
Suplente: Maria Carla Pires de Aguiar Ventura 
 
Segmento dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Maria das Graças Silva  
Suplente: Christine Amorim de Amorim Souza  
 
Segmento dos Estudantes da Educação Básica Pública – Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 
Titular: Maria Augusta Fernandes da Silva 
Suplente: Vanessa Santos Monteiro  
 
Segmento do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal de Educação:  
Titular: Camila de Freitas Lycurgo 
Suplente: Renata Cruz de Carvalho 
 
Segmento do Conselho Tutelar: 
Titular: Ezequiel Salgado Tiago 
Suplente: Stephanie Ximenes Chaves Freitas  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 829 – Segunda - feira, 08 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Segmento do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Cláudia Sampaio Mendes Ventura 
Suplente: Ana Paula Costa Pereira 
 
Art. 1º - Fica revogada a portaria 120/20, publicada no DOQ.741 de 27/01/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, retroagindo seus efeitos da data de 03/10/2019. 
   
 
PORTARIA Nº 771/20. LOTAR a servidora GIULIANA PEREIRA GIACOMETTI, Assessor de Gabinete, Símbolo CC4 – GAP, na 
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, a contar de 08/06/2020. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 
*ERRATA - PUBLICADA NO DOQ Nº 828 DE 05/06/2020. 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 766/20. NOMEAR DAYANE CRISTINA MAGALHAES DE SOUZA, no cargo em comissão de 
Coordenador de Enfermagem, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 05/06/2020. 
 
Leia-se.: PORTARIA Nº 766/20. NOMEAR DAYANE CRISTINA MAGALHAES DE SOUZA, no cargo em comissão de Coordenador 
da Divisão de Enfermagem, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 05/06/2020. 
*Republicado por haver incorreções. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº. 20130/2020/32. Requerente: FÁTIMA REGINA DE OLIVEIRA 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls.17/18, e no 
parecer da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 21, considerando a pertinência e a tempestividade do pedido da inicial, 
DEFIRO o pedido de compensação de créditos tributários, em nome de FÁTIMA REGINA DE OLIVEIRA, CPF: 914.XXX.XXX.20, no 
valor de 27,7034 UFIRQs, pagos em duplicidade do IPTU/2019 para as Inscrições Imobiliárias nº 0100345, com fulcro no Art. 60, 62 e 
66 do Código Tributário do Município de Queimados - CTMQ. 
 
Processo nº. 20605/2020/32. Requerente: LUZIA BEDIM ANGELO 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls.18/19, e no 
parecer da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 21, considerando a pertinência e a tempestividade do pedido da inicial, 
DEFIRO o pedido de compensação de créditos tributários, em nome de LUZIA BEDIM ANGELO, CPF: 646.XXX.XXX.59, no valor de 
50,2499 UFIRQs, pagos em duplicidade do IPTU/2019 para as Inscrições Imobiliárias nº 0017924, com fulcro no Art. 60, 62 e 66 do 
Código Tributário do Município de Queimados - CTMQ. 
 
Processo nº. 20671/2020/32. Requerente: VANTUIL LOPES DE FREITAS 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls. 26/27, e no 
parecer da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 30, considerando a pertinência e a tempestividade do pedido da inicial, 
DEFIRO o pedido de compensação de créditos tributários, em nome de VANTUIL LOPES DE FREITAS, pelo reconhecimento da 
duplicidade de recolhimento do IPTU/2019, ocorrido indevidamente na inscrição nº 0033391, no valor de 1764,5356 UFIRQs, com 
fulcro no Art. 60, 62 e 66 do Código Tributário do Município de Queimados - CTMQ. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 1142/2020/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor LUIZ FELIPP CASTELANO – MAT. 10600/02, através do 
processo n.º 0212/2019/01, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

 
Processo: 0059/2020/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor JOICENY BAZETH VILAR DE QUEIROS – MAT. 8336/42, 
através do processo n.º 5097/2019/01, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
Processo: 1195/2020/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido ao servidor CAROLINE AMARAL DE FREITAS – MAT. 10123/02, através do processo n.º 
0715/2020/01, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 829 – Segunda - feira, 08 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Processo: 1157/2020/17 Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido ao servidor GUSTAVO ESTEVES DE ALMEIDA – MAT. 10679/03, através do processo n.º 
0371/2020/17, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Atos da Secretária Municipal de Habitação 
 
Portaria nº 001/SEMUHAB/2020. Tornar sem efeito a Portaria 001/SEMUHAB/2017 de 11 de abril de 2017. 
 
Considerando o D.O.Q. nº 071/2017, que dispõe sobre procedimentos para gestão, acompanhamento e fiscalização dos Contratos, 
Convênios e Termos celebrados pelo Município de Queimados/RJ. 
 
A Secretária Municipal de Habitação no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização dos contratos de prestação de 
serviços no âmbito da Secretaria Municipal de Habitação (SEMUHAB), conforme determinação contida no Processo TCE-RJ nº 
227.653-3/10 e de acordo com o artigo 67, §1º e 2º da lei 8.666/93 c/c os artigos 62 e 63 da lei Federal nº 4320/64, a contar 
27/10/2015. 
Titular – Tamires Machado da Silva – 13472/01 Comissionado 
Titular – Rosemary Gonçalves 13976/01 – Comissionado. 
Titular - Marileia Silveira – 8947/83 – Comissionado 
Suplente – Cibele Moraes de Lima Clausi da Luz – 12113/02 - Comissionado 
Suplente - Manoela de Amorim Oliveira Almino – 11781/02 - Comissionado 
 

ROSEMARY GONÇALVES 
Secretária Municipal de Habitação 

 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
RESOLUÇÃO Nº 006, DE 05 DE JUNHO DE 2020.  
Aprovar o Plano de Ação - Repasse financeiro emergencial de recursos federais para execução de ações socioassistenciais e 
estruturação da rede do SUAS, devido à situação de Emergência em Saúde Pública, em decorrência do COVID-19. 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal/1988, 
Lei Federal nº. 8742/93 - LOAS e na Lei Municipal nº 1151/13, de 12 de Julho de 2013, e seu Regimento Interno: 
Considerando o principio da publicidade que deve revestir os atos jurídicos; 
Considerando a PORTARIA Nº374, DE 05 DE MAIO DE 2020, que altera a PORTARIA Nº 369, DE 29 DE ABRIL DE 2020, do 
Ministério da Cidadania; 
Considerando a PORTARIA Nº 63, DE 30 DE ABRIL DE 2020, Secretaria Nacional de Assistência Social  
Considerando o PORTARIA Nº 64, DE 5 DE MAIO DE 2020, do Ministério da Cidadania; 
Considerando a Resolução CMAS nº 005, DE 19 DE MAIO DE 2020; 
Considerando a Deliberação em Reunião Ordinária do CMAS, realizada em 05 de Junho de 2020. 

RESOLVE: 
Art. 1º -  Aprovar o Plano de Ação que se refere ao Repasse financeiro emergencial de recursos federais para execução de ações 
socioassistenciais e estruturação da rede SUAS, devido à situação de Emergência em Saúde Pública, em decorrência do COVID-19. 
Art. 2º - Este ato entra em vigor a partir da data de sua aprovação. 
 

Luiz Augusto da Silva Macedo 
Presidente CMAS 

 

Atos do Conselho Municipal de Educação 
 
Ato nº 004/CME/2020 - A Presidente do Conselho Municipal de Educação de Queimados, no uso de suas atribuições, vem através 
deste tornar público o Extrato da Sessão Extraordinária do CME realizada no dia 26 de maio de 2020. 
 

EXTRATO DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 26/05/2020 
REUNIÃO REALIZADAPOR VÍDEOCONFERÊNCIA 

 
LOCAL: Sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
 
MESA: Ana Paula Costa Pereira, Claudia Sampaio Mendes Ventura, Conceição Costa Leite Batalha, Daniella Moreira Beliago, Daniel 
Alves da Silva, Elizama dos Santos Silva, Euciléa Barbosa Soares da Silva, Fabiana Mota Oliveira, Fernando Cesar Vicente Rosa, 
Kátia de Oliveira Zabeu da Silva, Rosangela da Silva Loredo e Silva e Waldira Viol Soares. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 829 – Segunda - feira, 08 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 5 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDEM DO DIA: Comunicação da publicação no DOQ da nomeação da nova Presidente do Conselho Municipal de Educação de 
Queimados (CME); ciência do andamento do Processo do Kit alimentação que será entregue aos alunos matriculados na Rede 
Municipal de Ensino; ciência sobre a tomada de decisão e encaminhamentos sobre a questão da transferência voluntária dos alunos 
da Educação de Jovens e Adultos (EJA) VIII e IX, a partir de 18 anos, para o Centro de Educação a Distância de Queimados (CEADQ), 
que ficou decidido pela Gestão SEMED, cientificado ao CME sobre a transferência dos mesmos; comunicação das decisões tomadas 
nas Reuniões do Grupo de Articulação e Conselhos Escolares (GAFCE), deliberação, após consulta aos conselheiros sobre o envio de 
um Memorando aos Diretores de todas unidades escolares sugerindo a convocação de uma Reunião Ordinária por videoconferência 
com os membros do Conselho Escolar, para dar ciência sobre  as medidas e as ações adotadas  pela Secretaria Municipal de 
Educação no período de afastamento dos alunos em tempo de pandemia, entre elas o Drive de atividades e o Kit alimentação; 
informes sobre o início e de como acessar a plataforma do Curso Competências Básicas - FORMAÇÃO PELA ESCOLA (Programa 
Nacional de Formação Continuada a Distância nas Ações do FNDE). 
 

Rosângela da Silva Loredo e Silva 
 

Atos do Poder Legislativo 
 
ATO nº 015/2020. O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso das suas atribuições legais e regimentais;  
Considerando o Feriado de Corpus Christi.;  
Considerando que não há nenhuma matéria a ser apreciada por esta Casa de Leis, assim como não houve nenhuma convocação de 
sessão extraordinária;  

RESOLVE: 
Art. 1º - Decretar ponto facultativo no dia 12 de junho de 2020, em razão do feriado de Corpus Christi.  
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados – RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº. 026/2020 – Tornar público o gozo efetivo das férias do servidor LEANDRO GOMES ANTÔNIO, matrícula 647, Agente 
Administrativo, no período de 01/06/2020 a 30/06/2020, referente ao período aquisitivo de 2019/2020. 
 
PORTARIA Nº. 027/2020 – Conceder à progressão funcional ao servidor ARMANDO MARTINS DOS SANTOS PINTO – Matrícula 
719, Auxiliar de Serviços Legislativos, da classe D para a E, que será incorporada aos seus vencimentos, de acordo com o artigo 2º 
da Lei 1.516/19, a contar de 01/05/2020. Processo: 01/111/2020. 
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 


